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Жеке адам бағыттылығы
    Жеке адамның бағыттылығы дегеніміз – сол адамның 
талғамы мен белсенділігін көрсететін ниеттер жүиесі. 
Өмірлік бағыт-бағдар жеке адамның жүйелестіруші қасиеті 
ретінде оның психологиялық қалпын анықтайды. Жеке 
тұлғаның негізгі сипаты, адамның іс-əрекетін бағыттаушы 
əрі оны нақты жағдайларға икемдестіруші тəуелсіз 
тұрақты мотивтер жиынтығы жеке адам бағыт-бағдары 
деп аталады. Бағыт-бағдар əрдайым əлеуметтік негізге ие 
болып, ол тəрбие нəтижесінде қалыптасады. Бағыт-бағдар 
адамның қасиеттеріне айналған көрсетпе талаптар. 
Бағыттылық адам алдына қойған мақсатты анықтайды, 
сол мақсатты орындауға ұмтылысы тəн, түрткілер арқылы 
адам іс-əрекеттер жасайды, қызығуларды адам іс-əрекетте 
басшылыққа алады.  



Белсенділік –
жеке тұлғаның басты жалпы қасиеті, ол іс-

əрекетте, қоршаған ортамен қарым-
қатынас үрдісінде байқалады. Адамды 

белгілі бір жағдайда əрекет етуге, алдына, 
мақсат қоюға жəне оны орындауға 

итермелейтін не? Осындай итермелейтін 
себепке қажеттілік жатады.



Топтық  жұмыста  əрбір 
оқушы белсенділік танытады.



Қажеттілік 
    адам тарапынан белгілі бір затқа мұқтаждық, бір 
нəрсенің жетіспеуі, белгілі бір нəрсеге қанағаттанбау 
тұрғысында іске асады, ал жеке тұлғаның белсенділігі 
қажеттіліктерді қанағатандыруға бағытталады. Адам 
қажеттілігі əр түрлі. Ең алдымен адамның өмір сүруін 
тікелей қамтамасыз ететін табиғи қажеттіліктерді атап 
өтуге болады: тамаққа, ұйқыға, киімге, суықтан жəне 
ыстықтан сақтау құралы ретінде тұрғын уйге 
қажеттілік. Бұл негізінен биологиялық қажеттіліктер, 
сонымен қатар олар жануарлардың қажеттіліктерінен 
түбірлі айырмашылықтары бар. Оның ішінде, біз оны 
қанағаттандырудың əлеуметтік сиапты туралы айтып 
отырмыз.  





Адамда табиғи қажеттіліктермен қатар таза 
адами, рухани немесе əлеуметтік қажеттіліктер 
болады. Басқа адамдармен сөздік қарым-
қатынас қажеттілігі, еңбекке деген қажеттілік, 
мəдени қажеттіліктер (кітап жəне үн қағаз оқу, 
радио, теледидар тыңдау, музыка тыңдау, 
киноға жəне театрға бару) болады. Адам 
қажеттілігі – адамзат қоғамының қоғамдық-
тарихи дамуының жемісі. Осы даму үрдісінде 
адамдардың табиғи жəне рухани қажеттіліктері 
пайда болды, өзгерістерге ұшырады жəне 
күрделене түсті.  



Маслоудың қажеттілік 
пирамидасы.



Адамның нақты қылығы, ісі, белгілі іс-əрекеті 
туралы айтқанымызда, түрткілері (мотивтері) 
немесе нақтылы қылығы, іс-əрекетті 
итермелейтін себептері туралы деп түсінеміз. 
Түрткілер – қажеттіліктің нақты көрінуі. 
Түрткілер (мотивтер) – бұл қажеттіліктерді 
қанағаттандырумен байланысты іс-əрекетке 
итермелеу. Егер де қажеттілік адам 
белсенділігінің барлық түрлерінің мəнін, 
қызметін құрайтын болса, ал түрткілер бұл 
қажеттіліктің нақты көрінуі болып табылады.  
 

Түрткілер



Қызығу – 
    бұл адамның белгілі бір затқа , 
құбылысқа немесе іс-əрекетке, жағымды 
эмоциялық қатынасқа байланысты 
белсенді танымдық бағыттылығы. 
Қызығудың мəні орасан зор: білімді 
меңгеруге, ой-өрісін кеңейтуге, адамды 
терң білімді меңгеруде оның белсенді 
жолдары мен тəсілдерін іздестіруге, 
қиындықтар мен кедергілерді жоюға 
итермелейді. Қызығулар өзінің мазмұны, 
ауқымы, тереңдігі, тұрақтылығы жəне 
тиімділігі бойынша сипатталады.  





     Мазмұны жағынан қызығулар бағытталған 
нысанына қарай анықталады (техникаға, химияға, 
спортқа, өнерге, суретке, шахматқа т.б. қызығу). 
Мазмұны жағынан əртүрлі қызығулар қоғамдық мəніне 
қарай: біреулері, егер де қоғамдық жəне жеке мүдделер 
дұрыс ұштасқанда жағымды бағаланады, басқалары 
жағымсыз бағаланады (өздерінің ұсақ сезімдік 
қажеттіліктерін қанағаттандыруға байланысты).
   Жан-жақты, ауқымды жəне тар қызығулар болып 
бөлінеді. Жеке тұлғаны жан-жақты дамыту үлкен 
ауқымды жəне жан-жақты қызығуды қажет етеді. 
Қызығудың тарлығы адамда бір немесе екі шектеулі 
жəне тұйықталған қызығу ғана болады.





     Ұмтылу – мінез-құлық түрткілер (мотивтер), онда 
қажеттілік түрінде аңғарылады, қазіəргі жағдайда 
берілмеген, бірақ жеке тұлғаның арнайы ұйымдасқан іс-
əрекетінің нəтижесі түрінде жасалуы мүмкін. Ұмтылу 
түрінде берілген қажеттілік ерекше ұйымдасқан іс-
əрекет арқылы қанағаттандыра алмайды, бұл түрткілер 
категориясы ұзақ мерзімге жеке тұлғаның белсенділігін 
қолдауға қабілетті.
    Мəселен, бір топ студент қайықпен среуенге шығу 
туралы жоспар жасап, пайда болған ұмтылу 
нəтижесінде жоспарды іске асыруда өзінің іс-əрекетінің 
белсенділігін арттырады, сол жоспарды орныдауда 
студенттер əртүрлі даярлық жұмыстарын жүргізеді. 
Ұмтылу əртүрлі психологиялық түрде іске асады.  







НАЗАРЛАРЫҢЫЗҒА
РАХМЕТ!!!


